
Smlouva o zpracování osobních údajů
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ČI. 28 nařízení č. 2016/679, obecného

nařízeni' o ochraně osobních údajů, vplatném a účinném znění

Správce:

Základní škola a praktická Škola Veselí nad Moravou, příspěvková organizace
se sídlem: Kollárova 1045 698 01 Veselí nad Moravou
IČ: 70840385

dále jen ("Správce")

na stranějedné

a

Zpracovatel:

KNĚŽDUB.net
Vladislav Škvařil
se sídlem 408 Kněždub, 696 64 Kněždub
IČ/DIČ: 62861841/ CZ7404144253

dále jen ("Zpracovatel")

na stranějedné

I. Úvodní ustanovení

l. Správce a zpracovatel společně prohlašují, že mezi sebou uzavřeli ústní smlouvu, na
základě které se Zpracovatel zavázal vykonávat na požádání Správce kompletní
správu počítačové sítě Správce, správu softwaru Správce (instalace nových programů, '
aktualizace aplikace Bakaláři a dalšího programového vybavení), zajištění a
aktualizace antivirového programu Správce, správu serveru Správce, zajištění
zálohování dat Správce, vytváření účtů zaměstnanců Správce v rámci intranetu a
instalaci nových pc sestav a IT komponentů (tiskárna, scanner apod.) (dále jen
,,Smlouva").

2. Součástí poskytování služeb Zpracovatelem dle odst. l. tohoto článku této smlouvy je
i zpracování všech subjektů osobních údajů Správce (dále jen ,,Subjekty osobních
údajů" nebo ,,Subjekty"), jehož podmínky jsou dále upraveny touto smlouvou.

II. ÚČel a rozsah zpracování osobních údajů

l. Učelem zpracování je především zajištění bezchybného provozu programového řešení
Správce a jeho it techniky, které obsahují osobní údaje.

2. Zpracování osobních údajů spočívá především ve zpracování dat při servisním zásahu,
instalaci nových it zařízení a softwaru, kdy má Zpracovatel přístup ke všem

1



zpracovávaným údajům uloženým na zařízení Správce, síti Správce a pronajatém
diskovém prostoru a při obnově či opravě dat.

3. Zpracování se týká všech kategorií subjektů osobních údajů a všech osobních údajů,
které Správce eviduje. Jedná se především o osobní údaje žáků, zákonných zástupců,
zaměstnanců a smluvních partnerů Správce

III. Povinnosti a prohlášení Zpracovatele

l. Zpracovatel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje předané Správcem jménem
Správce a v souladu s příslušnými právními předpisy, především nařízením č.
2016/679, obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen ,,GDPR"), touto
smlouvou nebo doloženými pokyny Správce vydanými v souladu s příslušnými
právními předpisy. Nebude-li Zpracovatel moci z jakýchkoli důvodů zajistit
dodržování povinností stanovených GDPR, dalšími příslušnými právními předpisy,
touto smlouvou či pokyny Správce, zavazuje se o tom neprodleně informovat Správce,
který je v takovém případě oprávněn pozastavit předávání údajů a/nebo odstoupit od
této smlouvy.

2. Zpracovatel je především povinen:

a) zpracovávat pouze přesné osobní údaje odpovídající pouze stanovenému účelu a v
rozsahu nezbytném pro naplnění stanového účelu

b) nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům;

c) povinen uchovávat osobní údáje předané Správcem pouze po dobu, která je
nezbytná k účelu jejich zpracování;

d) dbát, aby nedošlo k poškození práv Subjektů osobních údajů, jakož ani k
nepřiměřenému zásahu do jejich soukromého či osobního života;

e) zajistit, aby byli veškeří zaměstnanci Zpracovatele, kteří přicházejí do styku s
osobními údaji Subjektů zavázáni k povinnosti mlčenlivosti o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních
údajů

D zajistit, aby osobní údaje nebyly předány či zpřístupněny žádným třetím osobám s
výjimkou zaměstnanců Zpracovatele, zejména není oprávněn osobní údaje
předávat dalším osobám, zpřístupňovat, zveřejňovat, či jakkoliv šířit, pokud k
tomu nebude písemně zmocněn Správcem. Tento zákaz se nevztahuje na předávání
osobních údajů oprávněným subjektům, které je nezbytné pro naplnění účelu
zpracování osobních údajů

g) poskytnout Správci veškerou součinnost nezbytnou pro plnění povinností Správce
dle GDPR;

h) umožnit Správci na základě jeho písemné žádosti přezkoumání činností spojených
se zpracováním osobních údajů dle této smlouvy. Kontrola bude provedena
Správcem přiměřeným způsobem za přítomnosti Zpracovatele či jeho zástupce;

2



i) zlikvidovat či vrátit veškeré osobní údaje Subjektů, dojde-li k ukončení této
smlouvy, k naplnění účelu zpracování nebo pozbude-li Správce oprávnění
zpracovávat osobní údaje konkrétního Subjektu.

3. Zpracovatel dále prohlašuje, že před zpracováním osobních údajů Subjektů přijal
organizační a technická bezpečnostní opatření blíže specifikovaná v článku IV. této
smlouvy. Zpracovávání osobních údajů bude prováděno Zpracovatelem či jeho
zaměstnanci v prostorách Zpracovatele automatizovaně prostřednictvím prostředků
výpočetní techniky, případně mechanickými prostředky v listinné podobě.

4. Zpracovatel prohlašuje, že mu není známa jakákoliv překážka bránící plnění pokynů
Správce podle této smlouvy či plnění povinnosti stanovených příslušnými právními
předpisy. Současně prohlašuje, že má veškerá povolení nezbytná ke zpracovávání
osobních údajů předaných Správcem, respektive o ně bezodkladně požádá v případě,
že by takováto povolení byla podle právních předpisů zapotřebí.

5. Zpracovatel se rovněž zavazuje oznámit Správci neprodleně veškeré případy získání
náhodného nebo neoprávněného přístupu k osobním údajům předaných Správcem.

IV. Záruky Zpracovatele o technickém a organizaČním zabezpečení
ochrany osobních údaju

l. Na základě GDPR je Zpracovatel povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům Subjektů, k jejich
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po
ukončení zpracování osobních údajů na základě této smlouvy. Zpracovatel prohlašuje,
že v rámci zpracování osobních údajů podle této smlouvy přijal následující technická a
organizační opatření.

2. Prostory, ve kterých budou osobní údaje zpracovávány, budou mechanicky
zabezpečeny zámky.

3. Osobní údaje v listinné podobě či na přenosných médiích budou ukládány výhradně v
uzamykatelných prostorách, do kterých má přístup pouze Zpracovatel či jeho
zaměstnanci.

4. Osobní údaje v elektronické podobě budou uloženy na zařízení zabezpečeném
systémem přístupových práv (hesel), které bude mít k dispozici pouze Zpracovatel či
jeho zaměstnanci. Zpracovatel zajistí systém antivirové ochrany zařízení na
zpracování údajů a dále systém bezpečnostního zálohování údajů.

5. Zaměstnanci Zpracovatele budou proškoleni v oblasti ochrany osobních údajů a budou
mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob.

6. Vedle těchto opatření Zpracovatel vydá bezpečnostní směrnici upravující organizační
a technická opatření a postupy a s nimi spojené povinnosti zaměstnanců, jejichž
účelem je zajištění bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů.

7. Veškerá výše uvedená opatření bude Zpracovatel zachovávat po celou dobu trvání této
smlouvy.

3



V. Odpovědnost

l. Zpracovatel je odpovědný za veškerou škodu, která vznikne Správci či třetím osc>bám
v důsledku porušení povinností Zpracovatele dle této smlouvy, GDPR či platných
právních předpisů.

VI. Doba trvání této smlouvy (doba zpracování osobních údajů)

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání smlouvy specifikované
ve ČI. I. odst. l. této smlouvy.

2. Pro případ podstatného porušení smluvních povinností jednou ze stran této smlouvy,
zejména pokud by Zpracovatel zpracovával osobní údaje Subjektů Správce v rozporu
s GDPR a dalšími právními předpisy, touto smlouvou nebo pokyny Správce, je druhá
smluvní oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to s účinností ke dni doručení
odstoupení.

VII. Závěrečná ujednání

l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

2. Je-li, nebo stane-li se některé z ustanove ým,
nemá tato skutečnost vliv na platnost či úč dále
zavazují nahradit takové ustanovení ustan elu,
prostého vad, které vedly k jeho neplatnos

3. Smluvní strany po jejím pečlivém přečtení , že
tato byla sepsána na základě pravdivých ú byla
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných

Veseli nad Moravou,
příspěvková organizace

Kollárova 1045
698 01 Veseli nad Moravou

m' 7ň84ň3&5 tel lf'íx' SIR V? "1fí

Správce Zpracovatel

4


